國立嘉義大學「行政管理費、捐贈款項用途及五項自籌收入用於獎勵支出」
審議小組會議 會議紀錄
時間：104年4月14日(星期二)上午10時

地點：本校蘭潭校區行政中心4樓第4會議室
主席：艾 群副校長

                 記錄：許鈵鑫
出席人員：艾 群副校長、徐志平教務長、劉玉雯學生事務長(張景行組長代)、陳瑞祥總務長、林翰謙研發長、李瑜章國際事務長、李安進主任秘書、陳碧秀主任(請假)、謝勝文主任、鄭夙珍主任、丁志權院長、劉榮義院長(康世昌主任代)、周世認院長、洪滉祐院長、朱紀實院長(陳俊憲教授代)
列席人員：研發處潘宏裕組長、楊弘道組長
壹、主席報告(略)
貳、業務單位報告

1、 依據104年3月10日「校長與主計室有約」主席裁示暨決議事項，經本處104年3月27日簽奉核可籌組法規修正專案小組討論審議本校相關經費收支管理規定修正事宜(請參閱議程附件1，頁3-5)。
2、 經檢視本校相關法規，須配合檢討之法規包括：

(1) 本校辦理五項自籌收入業務有績效之行政人員工作酬勞支給要點(研發處)。

(2) 本校校務基金自籌收入收支管理規則(研發處)。

(3) 本校捐贈收入之收支管理要點(研發處)。

(4) 本校建教合作經費收支處理要點(研發處)。

(5) 本校場地設備管理收入之收支要點(總務處)。

(6) 本校投資收益收支管理要點(總務處)。

(7) 本校推廣教育收入之收支管理要點(進修推廣部)。

(8) 其他各單位業管之自籌收入法規。

3、 為依據3月10日「校長與主計室有約」討論相關法規修正事宜，爰召開本次會議。
參、提案討論

※提案一
提案單位：研究發展處

案由：有關本校募款及捐贈收入款項用途乙案，提請 討論。

說明：

1、 本校為妥善及運用本校捐贈收入，經依據「國立大學校院校務基金設置條例」第十三條與「國立大學校院校務基金管理及監督辦法」第七條之規定，訂定「國立嘉義大學捐贈收入之收支管理要點」。本要點經提報校務基金管理委員會審議通過陳請校長核定，並報教育部備查後實施。
2、 上開要點捐贈收入之用途及運用範圍包含教學、學生公費及獎補助支出、研究支出、行政人員辦理捐贈收入業務有績效者之工作酬勞、教師教學及學術研究獎勵經費支出等共16項。

3、 經參考其他學校規定有關捐贈收入之用途，本校所訂運用範圍項目較多，另國立交通大學未指定用途之捐贈可運用於訴訟經終局判決後學校應負擔之費用及補助因公涉訟律師費用；國立成功大學之捐贈收入可投資於與校務或研究相關之公司與企業，或其他有助於增進效益之投資。

4、 檢陳本校與其他學校捐贈收入與支出參照表及相關管理要點、辦法各1份供參(請參閱議程附件2，頁6-13)。
決議：本校捐贈收入之支出用途項目(二)研究支出(十六)其他與推動校務發展有關之經費支出，請參酌其他學校之支用項目內容修訂，先提行政主管座談(有院長參加之場次)討論後，再循行政程序提校務基金管理委員會審議。
※提案二
提案單位：研究發展處

案由：有關本校建教合作管理費及結餘款款項用途及用於獎勵支出乙案，提請 討論。

說明：

1、 依104年3月10日「校長與主計室有約」座談紀錄摘要及主席指示暨決議事項辦理。
2、 本處參照中興大學、交通大學及成功大學之建教合作經費運用相關規定製作「本校與其他學校建教合作管理費支用項目參照表」(請參閱議程附件3，頁14-17)，並將本校支用項目與他校支用項目對照情形表示於每項支用項目下方。

3、 另製作「本校與其他學校建教合作之管理費及結餘款運用方式參照一覽表」 (請參閱議程附件3，頁18-24)，針對管理費運用法規名稱來源、支用項目、結餘款使用年限及運用規定詳列供參。
決議：本校建教合作經費收支處理要點之支用項目與結餘款運用方式，請參酌會中討論建議與其他學校之支用項目內容，並將科技部與農委會經費支用規定納入修訂，先提行政主管座談(有院長參加之場次)討論後，再循行政程序提行政會議及校務基金管理委員會審議。
肆、臨時動議
提案一：

提案人：艾 群副校長
案  由：五項自籌收入有關場地設備管理收入與推廣教育收入之管理費分配機制之建立。
決  議：請總務處與進修推廣部蒐集近3年(101年度至103年度)五項自籌收入之管理費金額及用途，並參考其他學校相關管理費運用規定，提出本校相關運用機制，提行政主管座談討論。

伍、主席結論(略)
陸、散會（上午11時10分）
PAGE
1